
Uradni vestnik 
Gorenjske 

LETO X. V Kranju, 21. novembra 1973 Številka 20 

V S E B I N A 

PREDPISI OBČINSKIH SKUPŠČIN 

OBČINA JESENICE: 
226. Sklep o razgrnitvi urbanističnega načrta Blejska Dobrava 
227. Sklep o razgr.r. vi zazidalnega načrta seperacije, betonarne, industrijske 

hale za betonske izdelke in upravne zgradbe na Hrušici 
228. Sklep o razgrnitvi zazidalnega predloga razdelilne transformatorske po­

staje Jesenice II 
229. Sklep o javni razgrnitvi zazidalnega načrta pokopališča Jesenice na Blejski 

Dobravi 
OBČINA RADOVLJICA: 

230. Odlok o ustanovitvi samoupravne stanovanjske skupnosti v občini Radov­
ljica 

231. Odločba o določitvi krajev in program izvršitve splošne tuberkulinizacije 
goved na območju občine Radovljica 

232. Odlok o spremembi odloka o cenah za geodetske storitve 
233. Odlok o obrtnih in drugih gospodarskih dejavnostih, za katere je podan 

družbeni interes 
234. Odlok o obrtnih dejavnostih, ki se lahko opravljajo kot postranski -poklic 
235. Odlok o oddajanju sob za prenočevanje 

OBČINA TRŽIČ: 
236. Odlok o načinu upravljanja s sredstvi za reševanje stanovanjskih vprašanj 

borcev NOV 
237. Odlok o ukrepih družbene kontrole cen iz pristojnosti občine 
238. Odlok o obrtnih in drugih gospodarskih dejavnostih, za katere je podan 

družbeni interes / 
239. Odlok o obrtnih dejavnostih, ki se lahko opravljajo kot postranski poklic na 

območju občine Tržič 
240. Odlok o urejanju in oddajanju stavbnega zamljišča na območju občine Tržič 
241. Odlok o dogonskem mestu za odkup klavne živine 
242. Odlok o ureditvi javnega mestnega potniškega prometa v občini Tržič 

PREDPISI SAMOUPRAVNIH ORGANOV 

KRAJEVNA SKUPNOST LJUBNO: 
^43. Sklep o razpisu referenduma za izvedbo krajevnega samoprispevka za 

dokončno asfaltiranje krajevnih cest 

Predpisi občinskih skupščin 

Občina Jesenice 
226. 

. N a podlagi 1. odstavka 11. člena in v 
p jadu s 1. odstavkom 13. člena Zakona o 
,£banističnem planiranju (Ur. list SRS št. 
^•119/67 in 27-255/72) je Svet za urba­
nem, gradnje, komunalne zadeve, krajev-

skupnosti in stanovanjske zadeve Skup­
i n e občine Jesenice na seji dne 14/11-

a ' 3 sprejel naslednji 
S K L E P : 

b, »Javno se razgrne urbanistični načrt 
u'®jska Dobrava, ki ga je izdelal Zavod za 
L f b anizem Bled številka 177/73 v novem-

1973. 
Urbanistični načrt bo razgrnjen v avli 

J^PŠčine občine Jesenice 30 dni od dneva 
°Jav e sklepa. 

v Javna razgrnitev se objavi v Uradnem 
8 t niku Gorenjske. 

h ^as razgrnitve je obenem tudi rok za 
opombe. 

j j e v i l ka : 350-6/73-2 
8 enice, dne 15/11-1973 

Predsednik sveta 
Pšenica Janez, dipl. ing. agr., 1. r. 

227. 

Na podlagi 1. odstavka 11. člena in v 
skladu s 1. odstavkom 13. člena Zakona o 
urbanističnem planiranju (Ur. list SRS št. 
16-119/67 in 27-255/72) je Svet za urbani­
zem, gradnje, komunalne zadeve, krajevne 
skupnosti in stanovanjske zadeve Skup­
ščine občine Jesenice na seji dne 14/11-
1973 sprejel naslednji 

S K L E P : 
Javno se razgrne zazidalni načrt sepa-

racije, betonarne, industrijske hale za be­
tonske izdelke in upravne zgradbe na Hru­
šici, ki ga je izdelalo Stanovanjsko podjetje 
Jesenice pod štev. III/700-1/73 v avgustu 
1973. 

Zazidalni načrt bo razgrnjen v avli 
Skupščine občine Jesenice 30 dni od dneva 
objave sklepa. 

Javna razgrnitev se objavi v Uradnem 
vestniku Gorenjske. 

Čas razgrnitve je obenem tudi rok za 
pripombe. 

Številka: 350-7/73-2 
Jesenice, dne 15/11-1973 

Predsednik sveta 
Janez Pšenica , dipl. ing. agr., 1. r. 

Občine: Jesenice, Kam­
nik, Kranj, Radovljica, 

Škofja Loka in Tržič 

228. 
Na podlagi 1. odstavka 11. člena in v 

skladu s 1. odstavkom 13. člena Zakona o 
urbanističnem planiranju (Ur. list SRS št. 
16-119/67 in 27-255/72) je Svet za urbani­
zem, gradnje, komunalne zadeve, krajevne 
skupnosti in stanovanjske zadeve Skupšči­
ne občine Jesenice na seji dne 14/11-1973 
sprejel naslednji 

S K L E P : 
Javno se razgrne zazidalni predlog raz­

delilne transformatorske postaje Jesenice 
II 110/20 kV na pare. štev. 115/2, 116, 
115/1 in 115/3 k.o. Jesenice. 

Zazidalni predlog bo razgrnejn v avli 
Skupščine občine Jesenice 30 dni od dneva 
objave sklepa. . 

Javna razgrnitev se objavi v Uradnem 
vestniku Gorenjske. 

Čas razgrnitve je obenem rok za pri­
pombe. 

Številka: 350-5/73-2 
Jesenice, dne 15/11-1973 

Predsednik sveta 

Pšen ica Janez, dipl. ing. agr., 1. r. 

229. 
Na podlagi 1. odst. 11. člena in v skladu 

s 1. odst. 13. člena Zakona o urbanističnem 
planiranju (Ur. list SRS št. 16-119/67 in 
27-255/72) je Svet za urbanizem, gradnje, 
komunalne zadeve, krajevne skupnosti in 
stanovanjske zadeve Skupščine občine Je­
senice na seji dne 14/11-1973 sprejel na­
slednji 

S K L E P : 
Javno se razgrne zazidalni načrt poko­

pališča Jesenice na Blejski Dobravi, ki ga 
je izdelal Zavod za urbanizem Bled pod št. 
160-73. 

Zazidalni načrt bo razgrnjen v avli 
Skupščine občine Jesenice 30 dni od dneva 
objave sklepa. 

Javna razgrnitev se objavi v Uradnem 
vestniku Gorenjske. 

Cas razgrnitve je obenem rok za pri­
pombe. 

Številka: 350-1/73-2 
Jesenice, dne 15/11-1973 

Predsednik sveta 
Janez Pšenica , dipl. ing. agr, 1. r. 

Občina Radovljica 
230. 

Na podlagi 97. člena statuta občine Ra­
dovljica (Uradni vestnik Gorenjske, št. 
11/64) in v zvezi s X X X I I I . ustavnim do­
polnilom k ustavi SR Slovenije (Uradni list 
SRS, št. 51/71) je skupščina občine Radov­
ljica na skupni seji občinskega /.bora in 
zbora delovnih skupnosti dne 26. septem­
bra 1973 sprejela 

O D L O K ' 
o ustanovitvi samoupravne 

stanovanjske skupnosti 
v občini Radovljica 

1. člen 
Z namenom, da bi delovni ljudje v zdru­

ženem delu in občani v krajevnih skupno­
stih in občinah uresničevali svoje interese 
za zadovoljevanje osebnih in skupnih po-



treb tudi pri uporabi in gospodarjenju s 
sredstvi za stanovanjsko graditev, pri upo­
rabi stanovanj, kakor tudi pri združevanju 
vseh sredstev za stanovanjsko graditev, se 
ustanavlja samoupravna stanovanjska 
skupnost občine Radovljica. 

2. člen 
Samoupravna stanovanjska skupnost 

občine Radovljica uresničuje organiziran 
samoupravni vpliv na področju stanovanj-
sko-komunalnega gospodarstva občine Ra­
dovljica, pri čemer opravlja naslednje na­
loge: 

— skrbi za postopno razvijanje in 
utrjevanje samoupravne organizacije in 
uveljavljanje organiziranega družbenega 
vpliva v stanovanjski dejavnosti; 

— organizira in povezuje delovne ljudi 
in občane ter družbene dejavnike z name­
nom, da se poveča obseg stanovanjske gra­
ditve in da se postopoma odpravi stano­
vanjski primanjkljaj; 

— upravlja in gospodari s sredstvi in 
stanovanji v družbeni lastnini ter poslov­
nimi prostori v stanovanjskih hišah v druž­
beni lastnini, upoštevajoč ob postopnem 
uveljavljanju ekonomskih odnosov v sta­
novanjski dejavnosti načelo smotrnega go­
spodarjenja; 

— sistematično rešuje, na načelu vza­
jemnosti in solidarnosti stanovanjska 
vprašanja določenih socialnih kategorij ob­
čanov; 

— skrbi za uveljavljanje organizirane 
družbeno usmerjene stanovanjske gradnje 
ter za uveljavljanje racionalizacije pri gra­
ditvi stanovanj z ustreznim družbenim 
vplivom na strukturo, kvaliteto in ceno 
stanovanj; 

— sodeluje pri planiranju družbeno 
ekonomskega razvoja v občini za področje 
stanovanjske in komunalne dejavnosti, pri­
pravlja programe stanovanjske graditve, 
osnove za politiko stanarin in določa stan­
darde stanovanj ter tehnične normative za 
stanovanja, ki se gradijo z družbenimi 
sredstvi; 

— skupno s hišnimi sveti in krajevnimi 
skupnostmi oblikuje načela za urejanje in 
varstvo stanovanjskega okolja, 

— skupno z drugimi družbenimi dejav­
niki razvija stanovanjsko kulturo vseh 
uporabnikov stanovanj; 

— opravlja druge naloge, določene z 
zakonom in z drugimi predpisi, z odlokom 
občinske skupščine ter z družbenimi dogo­
vori in samoupravnimi sporazumi. 

3. člen 
Samoupravna stanovanjska skupnost 

občine Radovljica je pravna oseba (v na-
daljnem besedilu: »stanovanjska skupnost 
Radovljica«). 

4. člen 
Stanovanjsko skupnost Radovljica v 

smislu 2. člena sestavljajo: 
— temeljne organizacije združenega 

dela, ki združujejo sredstva za stanovanj­
sko graditev, 

— občani, ki za opravljanje samostojne 
dejavnosti uporabljajo dopolnilno delo 
drugih, 

— varčevalci namenskih sredstev za 
stanovanjsko graditev (tako fizične kot 
pravne osebe), 

— solidarnostni stanovanjski sklad ob­
čine Radovljica, 

— družbeno-politične skupnosti, ki 
združujejo sredstva odpravljenih skladov, 

— imetniki pravice uporabe družbe­
nega stanovanjskega sklada, 

— imetniki stanovanjske pravice v 
družbenih stanovanjih. 

5. člen 
Stanovanjska skupnost Radovljica ima 

svoj statut-, ki ga sprejme skupščina stano­
vanjske skupnosti, soglasje pa da skupščina 
občine Radovljica. 

Statut stanovanjske skupnosti Radov­
ljica ureja temeljne pravice in obveznosti 
vseh interesnih dejavnikov, ki se v skupno­
sti združujejo, zlasti »a: 

— določa delovno področje organov 
stanovanjske skupnosti in komisij, 

— določa postopek in način izvolitev 
članov oziroma delegatov v skupščino sta­
novanjske skupnosti in njenih organov, 

— določa organizacijo in povezovanje 
vseh družbenih dejavnikov z namenom, 
da se povečajo sredstva za stanovanjsko-
komunalno prodajo, 

— določa vire sredstev, 
— določa način sprejemanja letnega 

finančnega načrta, zaključnega računa in 
poročila o poslovanju skupnosti, 

— določa način obveščanja javnosti o 
delovanju skupnosti in njenih organov, 

— ureja druga vprašanja, ki imajo po­
men za poslovanje skupnosti. 

6. člen 
Organi stanovanjske skupnosti Radov-

ljiva so: 
1. skupščina samoupravne stanovanj­

ske skupnosti Radovljica, 
2. izvršilni odbor stanovanjske skupno­

sti, 
3. samoupravno razsodišče, 
4. komisije. 

7. člen 
Skupščina stanovanjske skupnosti Ra­

dovljica šteje 62 članov, od katerih delegi­
rajo: 

1. temeljne organizacije združenega 
dela 27 članov 

2. stanovalci, ki imajo stanovanje v 
družbeni lastnini, 3 člane 

3. varčevalci sredstev, ki varčujejo pri 
bankah, 3 člane 

4. pričakovalci stanovanj 3 člane 
5. krajevne skupnosti 5 članov 
6. kreditni sklad oročenih sredstev za 

usmerjeno stanovanjsko prodajo 6 članov 
7. solidarnostni stanovanjski sklad 6 

članov 
8. občani, ki pri opravljanju samostoj­

ne dejavnosti uporabljajo dopolnilno delo 
drugih, 2 člana 

9. družbeno-politične organizacije 6 
članov 

10. državni organi 1 člana. 
Od temeljnih organizacij združenega 

dela delegirajo samostojno po enega člana 
naslednje organizacije: Tovarna verig 
Lesce, Tovarna Elan Begunje, LI*P Bled, 
Vezenine Bled, Plamen Kropa, Almira Ra­
dovljica, Sukno Zapuže, Iskra Otoče, Ke­
mična tovarna Podnart, Iskra — TIO 
Lesce, Stanovanjsko podjetje Radovljica, 
ZP hoteli Toplice Bled. 

Od temeljnih organizacij združenega 
dela delegirajo skupno po enega člana na­
slednje organizacije: 

— Kmetijska zadruga Bled, Zavod za 
gojitev divjadi in Gozdno gospodarstvo 
Bled, preko nosilca delegacije Gozdnega 
gospodarstva Bled; 

— Žito pekarna Lesce in Žito Gorenjka 
Lesce, preko nosilca delegacije Žito Go­
renjka Lesce; 

— TIP - TOP TOZD Boh. Bistrica, 
Kovinoobrt Boh. Bistrica in Klavnica Boh. 
Bistrica, preko nosilca delegacije Kovino­
obrt Boh. Bistrica; 

— SGP Gorenje Radovljica, Opekarna 
Dv. vas, Zavod za urbanizem Bled, preko 
nosilca delegacije SGP Gorenje Radovlji­
ca; 

— Špecerija Bled, Živila — Koloniale 
Bled, Emona — Market Bled, preko nosil­
ca delegacije Špecerije Bled; 

— Murka Lesce in Merkur Železnina 
Radovljica, preko nosilca delegacije Mer­
kur — Železnina Radovljica; 

— Viator hoteli Bled, hotel Kompas 
Bled, Hotel Grad Podvin, Hotel Grajski 
dvor Radovljica, Emona hotel Vila Bled, 
Turist Lesce, Hotel Alpe Adria Radovljica, 
preko nosilca delegacije Viator Bled; 

— Transturist hoteli Bohinj, Kompas 
Hotel Stane Žagar Bohinj, Hotel Mladin­
ski dom Bohinj, preko nosilca delegacije 
Hotel Stane Zaear Bohinj; 

— Obrtno gradbeno podjetje Grad 
Bled, Elmont Bled, Kovinska delavnica 
Bled, Kreda Bled, Krojaštvo Elita Bled, 
preko nosilca delegacije Obrtno gradbeno 
podjetje Grad Bled; 

— Knjigoveznica Radovljica, Tapetni­
štvo Radovljica, Salon Nada Radovljica, 
Vodovod Radovljica, Komunalno podjetje 
Radovljica, Mizarstvo Radovljica, Klju­
čavničarstvo Radovljica, K Z Radovljica, 
preko nosilca delegacije Knjigoveznice Ra­
dovljica; 

— Iskra Lipnica, U K O Kropa, Jelplast 
Kamna gorica, preko Iskre Lipnica; 

— Gozdarsko kmetijska zadruga Boh. 
Srednja vas, Gradbeno podjetje Bohinj in 
Komunalno podjetje Bohinj preko nosilca 
delegacije Gozdarsko kmetijske zadruge 
Boh. Srednja vas; 

— Psihiatrična bolnica Begunje, 
Zdravstveni dom Jesenice — enote Radov­
ljica, Bled, Boh. Bistrica, Lekarni Bled, 
Radovljica, preko nosilca delegacije Le­
karne Radovljica; 

— TIS Radovljica, matične osnovne 
šole Radovljica, Lesce, Bled, Boh. Bistrica, 
Lipnica, Gorje, Vzgojni zavod Kamna go­
rica, Šolski center Radovljica, Delavska 
univerza Radovljica, Glasbena šola Radov­
ljica, preko nosilca delegacije Osnovne šole 
Gorje; 

— Upravni organi skupščine občine 
Radovljica, Postaja milice Radovljica, 
S D K — ekspozitura Radovljica, Občinsko 
sodišče Radovljica, Javno tožilstvo Radov­
ljica, Ljubljanska banka — enota Radov­
ljica, preko nosilca delegacije Upravni or­
gani skupščine občine Radovljica. 

Občinski sindikalni svet Radovljica do­
loči in imenuje delegate pod 2., 3. in 4. 
točko predhodnega člena. 

Sveti krajevnih skupnosti Radovljica, 
Lesce, Bled, Boh. Bistrica in Lipnica ime­
nujejo po enega delegata krajevnih skup­
nosti pod 5. točko predhodnega člena. 

Zbor vlagateljev kreditnega sklada oro­
čenih sredstev za usmerjeno stanovanjsko 
gradnjo imenuje delegate pod 6. točko 
predhodnega člena. 

Upravni odbor solidarnostnega stano­
vanjskega sklada Radovljica imenuje dele­
gate pod 7. točko predhodnega člena. 

Strokovni odbor za obrt, gostinstvo in 
turizem pri Gospodarski zbornici SRS v 
Kranju imenuje delegate pod 8. točko pred­
hodnega člena. 

Pristojni organi občinske konference 
SZDL Radovljica, Občinske konference ZK 
Radovljica, Občinskega odbora ZB NOV 
Radovljica, občinskega odbora Z M Radov­
ljica in Občinskega sindikalnega sveta ter 
Društva upokojencev Radovljica imenuje­
jo po enega delegata pod točko 9. predhod­
nega člena. 

Skupščina občine Radovljica imenuje 
delegata pod 10. točko predhodnega člena-

8. člen 
Skupščina stanovanjske skupnosti R*" 

dovljica ima zlasti naslednje pristojnost^ 
— sklepa o pripravah in oblikah samo­

upravnih in družbenih dogovorov glede zbi" 
ranja najemnih sredstev za stanovanjsk0 

graditev in o organizaciji usmerjene stano* 
vanjsko-komunalne graditve; 

— sprejema statut in druge sploŠne 

akte stanovanjske skupnosti; 
— sprejema srednjeročne in letne p r ° ' 

grame stanovanjske graditve; 
— predlaga urbanistično dokumenta' 

cijo za usmerjeno stanovanjsko izgradnj0' 
— potrjuje programe solidarnostne^ 

stanovanjskega sklada; 
— določa pogoje za subvencioniranj 

in kreditiranje iz sredstev solidarnostne^ 
stanovanjskega sklada, kakor tudi iz dru z 

benih sredstev pri banki; v 

— daje predloge za izločanje sredste 
za solidarnostni stanovanjski sklad; . . Q 

— usmerja programirano stanovanJ s K 

izgradnjo, vključno spremljajoče objekte; 
— vodi politiko gospodarjenja z obst 



ječim skladom hiš in stanovanj v družbeni 
lastnini; 

— sprejema normative s področja sta-
novanjsko-komunalnega gospodarstva, ur­
banizma in projektiranja usmerjene stano­
vanjske izgradnje v okviru pooblastil skup­
ščine občine Radovljica; 

— spremlja in usmerja politiko kredi­
tiranja za področje stanovanjsko-komu-
nalnega gospodarstva; 

— sklepa o vseh ostalih vprašanjih raz­
voja stanovanjsko-komunalnega gospodar­
stva na območju občine, za katera jo po­
oblašča zakon ali odloki skupščine občine 
Radovljica, 

— voli predsednika in namestnika 
predsednika stanovanjske skupnosti Ra­
dovljica, voli izvršni odbor stanovanjske 
skupnosti, voli člane samoupravnega raz­
sodišča stanovanjske skupnosti Radovljica. 

9. člen 
Izvršni odbor šteje 15 članov. 
Predsednika in namestnika predsednika 

in člane izvršilnega odbora voli skupščina 
izmed svojih članov. 

Skupščina voli iz vrst svojih članov tudi 
samoupravno razsodišče, kakor tudi vse 
predsednike komisij. 

Predsedniki komisij morajo biti člani 
izvršilnega odbora. 

Predsednik in namestnik predsednika 
stanovanjske skupnosti in predsednik sa­
moupravnega razsodišča ne morejo biti 
člani izvršilnega odbora. f 

10. člen 
Izvršilni odbor skupnosti skrbi za iz­

vrševanje sklepov skupnosti ter obravnava 
in predlaga skupnosti sprejem gradiva iz 
svoje pristojnosti. 

Izvršni odbor vsklajuje delo komisije 
ter obravnava* redne naloge in vprašanja 
s področja samoupravne stanovanjske 
skupnosti. u e l e n 

Samoupravno razsodišče stanovanjske 
skupnosti ima 7 članov. 

Njegove pristojnosti določa statut sta­
novanjske skupnosti zlasti pa rešuje na­
slednje zadeve: 

— rešuje spore interesnih skupin sta­
novanjske skupnosti, 

— pritožbe pogodbenikov, ki prevze­
majo dela in obveznosti iz programa stano­
vanjske skupnosti, 

— spore, ki nastajajo med solidarnost­
nim stanovanjskim skladom in izvršilnim 
°dborom ter komisijami stanovanjske 
skupnosti. 

Spore, ki jih ne more rešiti razsodišče, 
se rešuje pri pristojnem sodišču. 

12. člen 
Stanovanjska skupnost ima lahko tudi 

svojo upravno službo, ki pripravlja v smi­
slu navodil skupnosti in izvršilnega odbora 
Potrebno strokovno gradivo. 

Izvajanje nalog iz programa skupnosti 
prenaša na specializirane strokovne or­

ganizacije — temeljne organizacije združe-
n e g a dela. Posamezne naloge iz svojega 
Področja naroča pogodbeno, občasno ali pa 

določen čas, oziroma glede na program 
t u d i dolgoročno. 

13. člen 
Neposredne ali stalne naloge programa 

8tanovanjska skupnost zasleduje preko 
8 v ° j ih komisij in izvršilnega odbora ter 
strokovnih služb, ki jih ustanavlja. 
. Posebne naloge lahko poveri eni od spe-

j^aliziranih organizacij združenega dela, 
*nko pa ustanovi posebno temeljno orga-
J|lzacijo združenega dela, če nobena od ob-
toječih organizacij ne more ali ni spo­
j n a tako nalogo prevzeti za daljši čas. 

14. člen 
Odredbodajalec za izvrševanje finanč-

j|e8a načrta stanovanjske skupnosti Ra-
Z/°vlJica je predsednik izvršilnega odbora 
j anovanjske skupnosti, oziroma oseba, ki 

I ;? Z a t o pooblasti skupščina stanovanjske 
SS)nosti. 

15. člen 
Skupščina stanovanjske skupnosti .Ra­

dovljica se mora formirati najpozneje do 
31. oktobra 1973. 

Za izvedbo volitev poskrbi v skladu s 
tem odlokom iniciativni odbor za ustanovi­
tev stanovanjske skupnosti. 

16. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po 

objavi v Uradnem vestniku Gorenjske. 

Številka: 36-5/73-3 
Radovljica, dne 26/9-1973 

Predsednik 
Stanko Kajdiž, 1. r. 

231. 
Veterinarska inšpekcija skupščine ob­

čine Radovljica izdaja na podlagi 16. člena 
odredbe o preventivnih ukrepih proti dolo­
čenim živalskim kužnim boleznim v letu 
1973 (Uradni list SRS, št. 54-428/72) po 
uradni dolžnosti naslednjo 

O D L O Č B O 
o določitvi krajev in program 

izvršitve splošne tuberkulinizacije 
goved na območju občine 

Radovljica 
1. 

Tretja splošna obvezna tuberkuliniza-
cija goved po 13. točki odredbe o preven­
tivnih ukrepih proti določenim živalskim 
kužnim boleznim v letu 1973 (Uradni list 
SRS, št. 54-428/73) se mora izvršiti in do­
končati do 31. decembra 1974, opravi se po 
hlevih in sicer: 

I. Območje krajevnega urada Bohinj­
ska Bistrica in Srednja vas v mesecih no­
vember—december 1973; 

II. Območje krajevnega urada Bled in 
Gorje v mesecih november—december 
1973; 

III. Območje krajevnega urada Lip­
nica, Podnart, Begunje in Radovljica v me­
secih marec—april 1974. 

2. 
Tuberkulinizacja zajema vsa gospodar­

stva — vso govejo živino, starejšo od enega 
meseca — na območju občine Radovljica. 

3. 
Pri ugotovitvi okuženih in okužbe sum­

ljivih gospodarstev se izvrši sanacija le-teh 
v skladu z veljavnimi predpisi. 

4. 
Prepovedano je puščati v promet mleko 

od živali iz 3. točke te odločbe. 
5. 

Tuberkulinizacijo opravi Veterinarska 
postaja Radovljica po programu, določe­
nem s to odločbo. 

6. 
Stroški tuberkulinizacije gredo v breme 

lastnika goveje živine po tarifi Veterinar­
ske postaje Radovljica. 

7. 
Veterinarski inšpektor vodi evidenco 

okuženih in okužbe sumljivih gospodar­
stev. 

8. 
Goveja živina, starejša od enega me­

seca, ki jo lastnik prižene ali pripelje na 
območje občine Radovljica, mora biti naj-

fiozneje v 14 dneh po prispetju tuberku-
inizirana. 

Ta odločba velja takoj. 
Številka: 322-6/73 
Radovljica, dne 31/10-1973 

Veterinarski inšpektor 
Marijan Benulič, dipl. vet. 1. r. 

232. 
Na podlagi 27. člena zakona o sredstvih 

za delo upravnih organov v SR Sloveniji 
(Uradni list SR Slovenije, št. 15-131/73) in 
87. člena statuta občine Radovljica (Urad­
ni vestnik Gorenjske, št. 11/64), je skupšči­

na občine Radovljica na seji občinskega 
zbora in zbora delovnih skupnosti dne 
14/11-1973 sprejela 

O D L O K 
o spremembi odloka o cenah 

za geodetske storitve 
1. člen 

3. člen odloka o cenah za geodetske sto­
ritve (Uradni vestnik Gorenjske, št. 7/70), 
se spremeni in se glasi: 

Cene za geodetske storitve po 2. členu 
tega odloka so: 

— za terensko delo ura a 50,00 din 
— za pisarniško delo ura a 40,00 din 
— za figurantsko delo ura a 20,00 din 
Stroški potrošnega materiala in prevoza 

se zaračunavajo posebej v skladu z veljav­
nimi predpisi. 

2. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po ob­

javi v Uradnem vestniku Gorenjske. 

Številka: 45-2/1973-3 
Radovljica, dne 14/11-1973 

Predsednik 
Stanko Kajdiž, 1. r. 

233. 
Na podlagi 14. člena obrtr\ega zakona 

(Uradni list SR Slovenije, št. 26/73) in 87. 
člena statuta občine Radovljica (Uradni 
vestnik Gorenjske, št. 11/64), je skupščina 
občine Radovljica na skupni seji občinske­
ga zbora in zbora delovnih skupnosti dne 
14/11-1973 sprejela 

O D L O K 
o obrtnih in drugih gospodarskih 
dejavnostih, za katere je podan 

družbeni interes 
1. člen 

Glede na srednjeročni in dolgoročni 
program gospodarskega in družbenega raz­
voja občine Radovljica, se ugotovi, da je 
podan družbeni interes za opravljanje na­
slednjih obrtnih in drugih gospodarskih 
dejavnosti: 

— opravljanje storitev z gradbeno in 
kmetijsko mehanizacijo, z avtovleko in 
prenosnimi vlečnicami 

— izdelovanje sodavice 
— dimnikarstvo 
— popravilo športnega in lovskega 

orožja i 
— opravljanje prevozov oseb in blaga 

s plovnimi sredstvi in avtotaksiji 
— prodaja na drobno za naslednje pro­

izvode: 
a) kmetijske proizvode in gozdne sa­

deže 
b) tobačne proizvode in vžigalice 
c) papirje, znamke in časopise 
d) kmetijsko orodje 
— gostinska dejavnost v bifejih in 

nočnih barih. 
2. člen 

Ta odlok začne veljati osmi dan po ob­
javi v Uradnem vestniku Gorenjske. 

i 

Številka: 313-2/73-3 
Radovljica, dne 14/11-1973 

Predsednik 
Stanko Kajdiž, 1. r. 

234. 
Na podlagi 92. člena obrtnega zakona 

(Uradni list SRS, št. 26-235/73) in 87. člena 
statuta občine Radovljica (Uradni vestnik 
Gorenjske, št. 11/64) je skupščina občine 
Radovljica na skupni seji občinskega zbora 
in zbora delovnih skupnosti dne 14. novem­
bra 1973 sprejela 

O D L O K 
o obrtnih dejavnostih, ki se lahko 
opravljajo kot postranski poklic 

1. člen 
Občani občine Radovljica lahko oprav­

ljajo kot postranski poklic vse obrtne de-

> 



i'avnosti v skladu z določili obrtnega za-
;ona in tega odloka, razen opravljanja sto­

ritev z vlečnicami, dimnikarstva, prodaje 
na drobno, pridobivanja gline, kamna, 
peska in gramoza, gostinske dejavnosti in 
opravljanja prevozov oseb in blaga z mo­
tornimi vozili, če imajo strokovno izobraz­
bo oziroma strokovno usposobljenost za 
opravljanje take obrtne dejavnosti po do­
ločilih 87. do 91. člena obrtnega zakona. 

2. člen 
Šteje se, da imajo ustrezno strokovno 

izobrazbo oziroma usposobljenost za 
opravljanje obrtnih dejavnosti kot po­
stranskega poklica tudi vse tiste osebe, 
ki so po veljavnih predpisih pred uvelja­
vitvijo obrtnega zakona priglasile to de­
javnost in pridobile ustrezno potrdilo. 

3. člen 
Izjemoma lahko s soglasjem pristojnega 

sveta pridobi dovoljenje za opravljanje go­
stinske dejavnosti kot postranskega pokli­
ca tudi tisti, kdor ima zaradi neugodne 
lokacije gostinskega obrata določene dneve 
v tednu majhen promet in avtoprevozniki 
za prevoz oseb, če jim je bilo opravljanje te 
dejavnosti glavni poklic. 

4. člen 
Osebe, ki se ukvarjajo z obrtno dejav­

nostjo kot postranskim poklicem, morajo 
poleg ustrezne strokovne izobrazbe oziro­
ma usposobljenosti izpolnjevati tudi pogo­
je, predpisane v 11. členu obrtnega zakona. 

5. člen 
Osebe, ki imajo lastnost delavca v zdru­

ženem delu ali ki so zaposlene pri samo­
stojnih obrtnikih, smejo opravljati obrtne 
dejavnosti kot postranski poklic le s sogla­
sjem organa upravljanja svoje organizacije 
združenega dela oziroma druge družbene 
pravne osebe ali samostojnega obrtnika, 
pri katerem so zaposlene. To soglasje mo­
rajo obnoviti vsako leto do konca januarja 
tekočega leta. 

6. člen 
Osebe, ki opravljajo obrt kot postranski 

poklic in so imele priglašeno to dejavnost 
pred uveljavitvijo obrtnega zakona ter je 
opravljanje take dejavnosti v nasprotju z 
določili obrtnega zakona in tega odloka, 
morajo svojo dejavnost vskladiti z določ­
bami zakona in tega odloka najkasneje v 
šestih mesecih od uveljavitve odloka. 

7. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po 

objavi v Uradnem vestniku Gorenjske. 

Številka: 313-3/73-3 
Radovljica, dne 14. X I . 1973 

Predsednik 
Stanko Kajdiž, 1. r. 

235. 
Na podlagi člena 115/2 obrtnega zakona 

(Uradni list SR Slovenije, št. 26/73) in 87. 
Člena statuta občine Radovljica (Uradni 
vestnik Gorenjske, št. 11/64) je skupščina 
občine Radovljica na skupni seji občinske­
ga zbora in zbora delovnih skupnosti dne 
14/11-1973 sprejela 

O D L O K 
o oddajanju sob za p renočevan je 

1. člen 
S tem odlokom se predpiše način, kako 

naj občani na območju občine Radovljica v 
svojih zasebnih gospodinjstvih, počitniških 
hišicah oziroma kmečkih gospodarstvih, 
oddajajo sobe za prenočevanje gostov. 

2. člen 
Občani, ki imajo svoje stanovanjske pro­

store, počitniške hišice, oziroma gospodar­
ska poslopja v naseljih: 
— Radovljica, Nova vas, Vrbnje, Gorica, 

Sp. Otok, Lipnica, Lancovo 
— Bled, Zasip, Bohinjska Bela 
— Lesce, Hraše, Hlebce, Studenčice 
— Begunje, Poljče, Zgoša, Zapuže, Dvor­

ska vas, Podgora, Zgornji Otok 

— Zgornje Gorje, Spodnje Gorje, Podhom, 
Poljšica, Mevkuž, Višelnica, Krnica, 
Grabče, Perniki, Spodnje Laze, Radov-
na 

— Brezje, Črnivec, Posavec, Mošnje 
— Stara Fužina, Ribičev laz, Srednja vas, 

Češnjica, Ukane, Brod, Polje, Savica, 
Kamnje, Studor, Vogel 

— Bohinjska Bistrica, Nemški rovt, Bit­
nje, Nomenj, Gorjuše, Koprivnik, Rav­
ne, Lepence, Goreljek, 

oddajajo v zasebnih gospodinjstvih sobe 
za prenočevanje gostov preko turističnih 
društev, h katerim posamezna naselja spa­
dajo oziroma preko odgovarjajočih organi­
zacij združenega dela s področja gostinstva 
ali turizma. „ 

3. člen 
Občani, ki oddajajo sobe za prenočeva­

nje v naseljih, navedenih v 2. členu tega 
odloka, morajo do konca januarja tekočega 
leta pristojnemu turističnemu društvu 
odnosno organizaciji združenega dela s 
področja gostinstva ali turizma priglasiti 
število sob, ki jih nameravajo oddati. 

4. člen 
Občani, ki prebivajo izven območij, 

navedenih v drugem členu tega odloka in ki 
ne oddajajo sob za prenočevanje gostov 
preko organizacij združenega dela s 
področja gostinstva ali turizma oziroma 
preko drugih družbenih pravnih oseb, 
lahko oddajajo sobe sami. V tem primeru 
morajo voditi evidenco po knjigah gostov, 
ki jo predpiše pristojni upravni organ. 

5. člen 
Turistična društva oziroma organizaci­

je združenega dela s področja gostinstva ali 
turizma, preko katerih občani v smislu tega 
odloka oddajajo sobe za prenočevanje 
gostov, se medsebojno dogovorijo glede 
višine provizije, pristojni občinski upravni 
organ pa vsklajuje to dogovarjanje. 

6. člen 
Z denarno kaznijo od 500,(X) do 10.000,00 

din se kaznuje za prekrške občan, ki v 
nasprotju s tem odlokom sprejema v 
svojem zasebnem gospodinjstvu, počitni­
ških hišicah in kmečkih gospodarstvih 
goste na prenočišče in hrano. 

7. člen 
- Ta odlok začne veljati osmi dan po 

objavi v Uradnem vestniku Gorenjske, 
uporablja pa se s 1/1-1974. 

Številka: 332-2/73-3 
Radovljica, dne 14/11-1973 

Predsednik 
Stanko Kajdiž, 1. r. 

Občina Tržič 
236. 

Na osnovi 26. Člena zakona o programi­
ranju in financiranju graditve stanovanj 
(Uradni list SRS, številka 5/72, 54/72), 9. 
člena odloka o ustanovitvi solidarnostnega 
sklada za družbeno pomoč v stanovanj­
skem gospodarstvu občine Tržič (Uradni 
vestnik Gorenjske, številka 25/72) in 4. 
točke 133. člena statuta občine Tržič 
(Uradni vestnik Gorenjske 8/68), je skup­
ščina občine Tržič na skupni 43. seji obeh 
zborov dne 13/11-1973 sprejela 

O D L O K 
o nač inu upravljanja s sredstvi za1 re­

ševanje stanovanjskih v p r a š a n j 
borcev N O V 

l.člen 
Neporabljena sredstva za reševanje 

stanovanjskih problemov borcev NOV, ki 
so se zbirala na posebnem računu skupšči­
ne občine Tržič ter anuitete iz posojil, 
odobrenih iz teh sredstev, se posebej evi­
dentirajo v solidarnostnem skladu za druž­
beno pomoč stanovanjskemu gospodarstvu 
in so še naprej namenjena za dajanje 

posojil upravičencem po pogojih, ki jih 
določa ta odlok. 

2. člen ' 
S sredstvi iz 1. člena tega odloka 

upravlja 5-članska komisija za stanovanj­
ska vprašanja borcev NOV pri solidarnost­
nem skladu za družbeno pomoč v stano­
vanjskem gospodarstvu, (v nadaljnjem be­
sedilu komisija) katero imenuje samo­
upravni organ solidarnostnega sklada na 
predlog občinskega odbora Zveze združenj 
borcev NOV Tržič. ' 

3. člen 
Sredstva iz 1. člena tega odloka se upo­

rabljajo za dajanja posojil upravičencem, 
in sicer kot posojilo za nakup stanovanj in 
dograditev ali adaptacijo stanovanjskih hiš 
oziroma stanovanj. Razporeditev sredstev 
za posamezne namene določi solidarnostni 
sklad, na predlog komisije za stanovanjska 
vprašanja borcev NOV, z vsakoletnim fi­
nančnim načrtom. 

Odplačilna doba posojila ne more biti 
daljša kot 20 let, obrestna mera pa ne 
manjša od 2 %. Posojilo se prične vračati 1 
leto po podpisu pogodbe o dodelitvi posoji­
la- 4. člen 

Sredstva se lahko uporabljajo le za 
reševanje stanovanjskih vprašanj nasled­
njih upravičencev: 
— udeležencem narodnoosvobodilne voj­
ne, katerim se čas udeležbe v narodnoosvo­
bodilni vojni po 140. členu temeljnega za­
kona o pokojninskem zavarovanju šteje 
dvojno in to pred 31/12-1944 (v nadaljnjem 
besedilu udeleženci NOV), 
— vdov padlih ali po vojni umrlih udele­
žencev NOV, 
— za pridobitno delo nesposobnih otrok 
padlih ali po vojni umrlih udeležencev 
NOV. 

Teh sredstev ni mogoče uporabiti za 
reševanje stanovanjskih vprašanj tistih 
oseb i/, prejšnjega odstavka, katerih stano­
vanjsko vprašanje je bilo do uveljavitve 
tega odloka že rešeno z dodelitvijo 
ustreznega stanovanja, s kreditom za 
adaptacijo, ne glede na to, kdo je pri reše­
vanju njihovega stanovanjskega vprašanja 
sodeloval. r 

5. člen 
Pri določitvi vrstnega reda upravičen­

cev se upošteva: 
— čas udeležbe v revolucionarnem boju 
pred vojno in v NOV, 
— ali ima upravičenec stanovanje oziroma 
ali je v podnajemniškem ali sostanoval-
skem razmerju, 
— higienska in zdravstvena ustreznost 
stanovanja 
— zdravstveno stanje upravičenca in ožjih 
družinskih članov, s katerimi živi v skup­
nem gospodinjstvu, 
— koliko ljudi živi v stanovanju, pri čemer 
je upoštevati število ožjih družinskih 
članov, ki jih upravičenec preživlja, 
— socialno stanje upravičenca. 

6. člen 
Udeležencu NOV, ki prosi za posojilo z a 

dograditev stanovanjske hiše, ima pa *e 
ustrezno družbeno stanovanje, se lahko 
dodeli posojilo pod pogojem, da posojil 0 ' 
jemalec sklene pogodbo z imetnikom ra z ' 
polagalne pravice, da bo njegovo izpraznje-

no stanovanje na razpolago predvsem z a 

vselitev udeleženca NOV, ki nima ustreZ' 
nega stanovanja in to v roku enega leta P° 
podpisu pogodbe. 

7. člen . 
Posojilo za, dograditev stanovanjs* 

hiše se lahko dodeli samo tistim'udeležen 
cem NOV, ki imajo gradnjo že v 3. gradben 
fazi in sicer do zneska 40.000 din in to san1 

tistim upravičencem, ki imajo stalno biy a 

lišče v občini Tržič in stanovanjsko hi»° 
gradijo na območju občine Tržič. 

8. člen . • 
Vsak upravičenec mora predložiti kon 

siji poleg vloge tudi prepis odločbe 0 P v 

znani posebni delovni dobi, o udeležbi . 
NOV in druga uradna potrdila, če jih kom 
sija zahteva v zvezi z dodelitvijo posojila-



9. člen 
Komisija mora pri odobravanju posojil 

upravičencem sodelovati z organizacijo 
ZZB NOV in jo sproti obveščati o svojih 
sklepih. 1 0 č , e n 

Ta odlok začne veljati naslednji dan po 
objavi v Uradnem vestniku Gorenjske. 

Z uveljavitvijo odloka preneha veljati 
odlok o določitvi meril za dodeljevanje 
sredstev za reševanje stanovanjskih vpra­
šanj udeležencem NOV v občini Tržič. 

Številka: 36-018/73-3 
Tržič, dne 16/11-1973 

Predsednik 
ing. Vili Logar, 1. r. 

237. 
Na podlagi II., III., IV. in V. točke 

odloka o natančnejših pogojih za ukrepe 
družbene kontrole cen iz pristojnosti občin 
(Uradni list SRS, številka 6-28/73) in 9. in 
10. člena zakona o ureditvi nekaterih 
vprašanj družbene kontrole cen v SR 
Sloveniji (Uradni list SRS, številka 32/72) 
in po 4. točki 133. člena statuta občine 
Tržič (Uradni vestnik Gorenjske, številka 
8/68), je skupščina občine Tržič na 43. 
skupni seji obeh zborov dne 13/11-1973 
sprejela 

O D L O K 
o ukrepih družbene kontrole cen 

iz pristojnosti občine 
1. člen 

Cene proizvodov in storitev po 9. členu 
zakona o ureditvi nekaterih vprašanj 
družbene kontrole cen v SR Sloveniji in 
2. točki odloka o natančnejših pogojih za 
ukrepe družbene kontrole cen iz pristoj­
nosti občine se oblikujejo na način in po 
postopku, ki ju določa ta odlok. 

2. člen 
Družbena kontrola cen iz pristojnosti 

občine se izvaja z naslednjimi uk "epi: 
maksimiranjem cen, zadržanjem cen, z da­
janjem soglasij k cenam in z evidentira­
njem cenikov. 

3. člen 
Maksimirajo se cene za naslednje pro­

izvode in storitve: 
— za sveže telečje meso, meso mladih 

pitanih govedi, goveje meso, svinjsko 
meso, meso piščancev-brojlerjev; 

— za pasterizirano konzumno mleko; 
— za osnovne vrste kruha (belega iz 

moke tipa 400, polbelega iz moke tipa 600, 
polčrnega iz moke tipa 800, črnega iz moke 
tipa 1000 in mešanega pšeničnega z dodat­
kom 30 % ržene moke). 

Občinska skupščina pri določanju teh 
cen upošteva ugotovitve, ki jih Zavod SRS 
za cene sporoča občinski skupščini glede 
upravičenosti posameznih elementov, ki so 
osnova za določanje najvišje ravni cen. 

Cene za proizvode iz prvega odstavka, 
ki so veljale na dan uveljavitve tega odloka 
ni mogoče zviševati, dokler občinska skup­
ščina na predlog zainteresiranih organiza­
cij ne določi nove najvišje ravni cen. 

V primeru, da je za raven cen iz prvega 
odstavka (zaradi enotnosti ali drugih 
razlogov) sklenjen družbeni dogovor ozi­
roma samoupravni sporazum na ravni 
republike ali zveze, daje na tak dogovor ali 
sporazum oziroma cene soglasja občinski 
organ, pristojen za cene. 

4. člen 
Za naslednje storitve se lahko cene 

spreminjajo le s soglasjem občinske skup­
ščine: 

— za komunalne storitve; 
— za mestni promet in žičnice; 
— za stanarine ter najemnine za po­

slovne prostore. 
5. člen 

S soglasjem občinskega pooblaščenega 
organa, ki je pristojen za cene, se lahko 
spremenijo cene za naslednje proizvode in 
storitve: 

— za priključevanje na električno, PTT, 
vodovodno in kanalizacijsko omrežje; 

— za ostale vrste mesa: perutninsko, 
posamezna dela piščancev in drobovino, 
ribe itd. „ x l 

6. člen 
Pooblaščeni organ, pristojen za cene, 

odredi najvišji odstotek marže za naslednja 
živila v prodaji na drobno: 

— za mlečne izdelke; 
— za mesne izdelke (prekajene, kuhane, 

pečene in sveže); 
— za mesne konzerve; 
— za ribje konzerve; 
— za konzervirano sadje in zelenjavo; 
— za jedilne maščobe. 
Pri odrejanju najvišjega odstotka 

marže mora organ, pristojen za cene, upo­
števati merila in kriterije, ki jih občinam 
posreduje Zavod SRS za cene. 

Soglasje k predloženim stopnjam marž 
v prodaji na drobno za novoustanovljeno 
podjetje, prodajalno ali ob razširitvi 
poslovanja, daje občinski organ, pristojen 
za cene. Pri tem upošteva stopnjo marž, ki 
je enaka ali podobna, katero zaračunavajo 
sorodne delovne organizacije. 

V primeru, da cene za živila iz občinske 
pristojnosti določi višji družbenopolitični 
organ, lahko cene uveljavi sama organiza­
cija združenega dela. 

7. člen 
Obvezno evidentiranje cenikov za cene 

pristojnemu upravnemu organu SOb 
Tržič, da j ih evidentira v smislu 16. in 19. 
člena zveznega zakona o družbeni kontroli 
cen, se določi za naslednje proizvode in 
storitve: 

— za pekarske izdelke, razen za 
osnovne vrste kruha iz 3. točke 3. člena 
tega odloka; 

— za gostinske in turistične storitve; 
— za obrtniške storitve; 
— za transportne storitve zasebnikov. 
Temeljne organizacije združenega dela, 

ki opravljajo v prvem odstavku tega člena 
navedene storitve in prodajajo izdelke, 
zasebni obrtniki in zasebni gostinci morajo 
poslati organu za cene skupščine občine 
obvestilo o cenah (cenik), da jih evidentira. 

Prodaja po cenah iz cenika, poslanega v 
evidenco, ni dovoljena pred potekom 30 
dni od dneva, ko je bil cenik evidentiran. 
Organ za cene lahko izjemoma na obrazlo­
ženo in upravičeno zahtevo organizacije 
združenega dela ali zasebnika skrajša rok 
iz 3. odstavka tega člena. 

8. člen 
Obvestilo o cenah (cenik) mora vsebo­

vati: 
— firmo, sedež in datum; 
— naziv proizvoda oziroma storitve; 
— sedanjo in s cenikom predvideno 

novo ceno; 
— sedanje in z novo ceno predvidene 

prodajne pogoje; 
— podpis odgovorne osebe. 
K ceniku je treba priložiti kratko ute­

meljitev spreminjanja cen. Će cenik ne 
vsebuje vseh naštetih podatkov se šteje, da 
ni bil predložen. 

9. člen 
Cene za kulturne in športne prireditve 

se oblikujejo prosto po pogojih tržišča. 
10. člen 

Z dnem, ko začne veljati ta odlok, 
preneha vtijati odlok o družbeni kontroli 
cen (Uradni vestnik Gorenjske, številka 
25/72). 

11. člen 
Ta odlok začne veljati naslednji dan po 

objavi v Uradnem vestniku Gorenjske. 
Številka: 38-030/73-3 
Tržič, dne 15/11-1973 

Predsednik 
ing. Vili Logar, 1. r. 

238. 
Na podlagi 14. člena obrtnega zakona 

(Uradni list SRS, številka 26/73) in 4. točki 

133. člena statuta občine Tržič (Uradni 
vestnik Gorenjske številka 8/68) je skup­
ščina občine Tržič na 43. skupni seji občin­
skega zbora in zbora delovnih skupnosti 
dne 13/11-1973 sprejela 

O D L O K 
o obrtnih in drugih gospodarskih 
dejavnostih, za katere je podan 

družbeni interes 
1. člen 

Glede na srednjeročni in dolgoročni 
program gospodarskega in družbenega 
razvoja krajevnih skupnosti, občine in 
republike, občinska skupščina ugotavlja, 
da je podan družbeni interes za opravljanje 
naslednjih obrtnih in drugih gospodarskih 
dejavnosti: 

— opravljanje storitev z gradbeno me­
hanizacijo in z avtovleko 

— dimnikarstvo 
— popravilo športnega in lovskega 

orožja 
— opravljanje prevozov oseb in blaga z 

avtotaksiji 
— prodaja na drobno za naslednje pro­

izvode: kmetijske proizvode in gozdne 
sadeže, tobačne proizvode in vžigalice, raz­
glednice, papirje, znamke in časopise, kme­
tijsko orodje, izdelke domače obrti, spo­
minkov in igrač 

— gostinska dejavnost v bifejih izven 
območja mesta Tržič. 

2. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po 

objavi v Uradnem vestniku Gorenjske. 
Številka: 313-014/73-3 
Tržič, dne 15/11-1973 

Predsednik 
ing. Vili Logar, 1. r. 

239. 
Na podlagi 92. člena obrtnega zakona 

(Uradni list SR Slovenije, št. 26-235/73) in 
4. točke 133. člena statuta občine Tržič 
(Uradni vestnik Gorenjske, številka 8/68) 
je skupščina občine Tržič na 43. skupni seji 
občinskega zbora in zbora delovnih skup­
nosti dne 13/11-1973, sprejela 

O D L O K 
o obrtnih dejavnostih, ki se lahko 
opravljajo kot postranski poklic 

na območju občine Tržič 
1. člen 

Občani občine Tržič lahko opravljajo 
kot postranski poklic vse obrtne dejavnosti 
v skladu z določili obrtnega zakona in tega 
odloka, razen opravljanja dejavnosti, za 
katere je bil z odlokom dan družbeni 
interes za obrtne dejavnosti s serijsko ali 
množično proizvodnjo in za gostinsko 
dejavnost, Če imajo strokovno izobrazbo 
oziroma strokovno usposobljenost po 87. 
do 91. členu obrtnega zakona (Uradni list 
SRS, številka 26/73). 

2. člen 
Šteje se, da imajo ustrezno strokovno 

izobrazbo oziroma usposobljenost za opra­
vljanje obrtnih dejavnosti kot postranske­
ga poklica tudi tiste osebe, ki so po veljav­
nih predpisih pred uveljavitvijo obrtnega 
zakona pridobile dovoljenje za opravljanje 
teh dejavnosti. 

3. člen 
Izjemoma lahko s soglasjem pristojne­

ga sveta pridobi dovoljenje za opravljanje 
gostinske dejavnosti kot postranskega 
poklica tudi tisti, kdor ima zaradi neugod­
ne lokacije gostinskega obrata določene 
dneve v tednu majhen promet. 

4. člen 
Upravni organ pristojen za izdajo 

potrdil o priglasitvi obrtne dejavnosti ne 
more izdati takega potrdila brez soglasja 
pristojnega sveta tistim osebam, ki Želijo 
opravljati avtomobilsko, avtokleparsko in 
podobno stroko na kraju, kjer bi zaradi 
narave dela v zvezi z opravljanjem obrtne 
dejavnosti preveč motile ali ogrožale 
neposredrio okolico. 



5. člen 
Osebe, ki imajo lastnosti delavca v 

združenem delu ali ki so zaposlene pri 
samostojnih obrtnikih, smejo opravljati 
dejavnosti kot postranski poklic le s sogla­
sjem organa upravljanja svoje organizacije 
združenega dela oziroma druge družbene 
pravne osebe ali samostojnega obrtnika, 
pri katerem so zaposlene. 

6. člen 
Osebe, ki opravljajo obrt kot postranski 

poklic in so imele priglašeno to dejavnost 
pred uveljavitvijo obrtnega zakona ter je 
opravljanje take dejavnosti v nasprotju z 
določili obrtnega zakona in tega odloka, 
morajo svojo dejavnost vskladiti z določ­
bami v šestih mesecih od uveljavitve 
doloka. 

7. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po 

objavi v Uradnem vestniku Gorenjske. 

Številka: 313-015/73-3 
Tržič, dne 15/11-1973 

Predsednik 
ing. V i l i Logar, 1. r. 

240. 
Skupščina občine Tržič je po določbah 

5. člena zakona o urejanju in oddajanju 
stavbnega zemljišča (uradni list SRS, šte­
vilka 42-218/66 in 20-131/71) ter 133. člena 
statuta občine Tržič (uradni vestnik 
Gorenjske, številka 8/08) na 43. seji občin­
skega zbora in zbora delovnih skupnosti 
dne 13/11-1973 sprejela 

O D L O K 
o urejanju in oddajanju stavbnega 
zemljišča na območju obč ine Tržič 

I. Splošne določbe 
1. člen 

Stavbno zemljišče na območju občine 
Tržič se ureja in oddaja po določbah 
zakona o urejanju in oddajanju stavbnega 
zemljišča (uradni list SRS, številka 42/66 
in 20/71), po določbah tega odloka in po 
drugih veljavnih predpisih. 

2. člen 
Etape urejanja stavbnega zemljišča 

določa občinska skupščina na podlagi zazi­
dalnih načrtov s posebnim predpisom, če 
etape urejanja stavbnega zemljišča niso 
določene z urbanističnim programom. 

3. člen 
Pri urejanju stavbnega zemljišča in 

njegovem finansiranju sodelujejo občina, 
Komunalne organizacije in investitorji, če 
z zakonom o urejanju in oddajanju stavb­
nega zemljišča ali s tem odlokom ni 
drugače odločeno. 

II. Urejanje stavbnega zemljišča 
4. člen 

Stavbno zemljišče se šteje za urejeno: 
1. Če je izvršeno opremljanje stavbnega 

zemljišča v naslednjem obsegu: 
a) če je opremljeno z dovozno potjo, 
h) če je omogočeno odvajanje odpadnih 

voda, 
c) če je omogočena preskrba s pitno 

vodo, 
č) če je omogočen priključek na elek­

trično omrežje, 
d) če je izvršena priprava stavbnega 

zemljišča (drugi odstavek 4. člena zakona o 
urejanju in oddajanju stavbnega zemlji-

5.,len 
Stavbno zemljišče se šteje za delno 

urejeno: 
1. Će je izvršena priprava stavbnega 

zemljišča (točka d) 4. člena tega odloka) 
2. Če je izvršeno opremljanje stavbnega 

zemljišča v naslednjem obsegu: 
a) omogočena preskrba z vodo, 
b) omogočen priključek na električno 

omrežje, 
c) omogočen dostop. 

III. Oddaja v uporabo stavbnega 
zemljišča v družbeni lastnini, 

na katerem ima pravico uporabe 
občina 
6. člen 

Urejeno in delno urejeno stavbno 
zemljišče v družbeni lastnini, na katerem 
ima pravico uporabe občina, se oddaja v 
uporabo družbenim in civilnim pravnim 
osebam ter občanom samo za zgraditev 
takih objektov, ki so predvideni v urbani­
stičnem programu oziroma z elementi 
urbanističnega programa in sicer z javnim 
natečajem. 

7. člen 
Javni natečaj razpiše in urejeno ter 

delno urejeno stavbno zemljišče odda 
občinska skupščina oziroma njen upravni 
organ ali pa po njenem pooblastilu 
organizacija za urejanje stavbnega zemlji­

š č a . 
Razpis javnega natečaja se objavi na 

krajevno običajen način. 
8. člen 

Stavbno zemljišče v družbeni lastnini se 
lahko odda po sklepu sveta za družbeni 
plan in finance neposredno, brez javnega 
natečaja: 

a) za graditev vojaških objektov, javnih 
cest, železnic, elektroenergetskih naprav, 
P T T naprav in drugih komunalnih naprav 
in objektov, 

b) za graditev objektov za socialno-
zdravstveno, telesno-kulturno, otroško-
varstveno ali kakšno drugo javno službo, 

c) za družbeno usmerjeno blokovno 
gradnjo stanovanj v okviru občinskega 
standarda, 

č) ki se oddaja delovni organizaciji za 
graditev objektov na zemljišču, katero je z 
urbanističnim dokumentom določeno kot 
rezervat za graditev objektov te delovne 
organizacije, 

d) za enkratno gradnjo družinskih sta­
novanjskih hiš borcem NOV, ki so stopili v 
NOV oziroma aktivno organizirano delali v 
narodnoosvobodilnem gibanju, na osnovi 
potrdila komisije za borčevske in invalid­
ske zadeve SO Tržič, odplačano po ceni, ki 
predstavlja dve tretjini prometne vrednosti 
dodeljenega zemljišča v primeru, ko se 
dodeli zemljišče, družbena lastnina, za 
katerega občina ne plača odškodnine, 

e) za smotrno zaokrožitev zemljišč 
(poprava mej stavbnih parcel). 

Stavbno zemljišče se odda s pogodbo. 
9. člen 

Razpis javnega natečaja obsega: 
1. Zazidalne in zemljiškoknjižne po­

datke ter izmero zemljišča 
2. Izklicno ceno, ki obsega odškodnino 

za pravico uporabe zemljišča in stroške za 
ureditev tega zemljišča 

3. Rok za plačilo odškodnine 
4. Višino varščine 
5. Rok za začetek in dokončanje 

gradnje 
6. Rok za predložitev ponudb oziroma 

datum ustnega javnega natečaja. 
Rok mora trajati najmanj 15 dni od 

dneva razpisa. 
10. člen 

Stavbno zemljišče se odda v uporabo 
najugodnejšemu ponudniku. 

Stavbno zemljišče se odda z odločbo, 
odločba se vroči vsem udeležencem javnega 
natečaja. 

Z odločbo se določijo zazidalni podatki, 
rok za začetek in dokončanje graditve ter 
izklicana cena. 

O pritožbi zoper odločbo odloča 
republiški sekretariat za urbanizem. 

Najkasneje v osmih dneh po pravno­
močnosti odločbe se mora skleniti z naju­
godnejšim ponudnikom pogodba o dodelit­
vi stavbnega zemljišča. Pogodba mora vse­
bovati določbe odločbe iz 3. odstavka tega 
člena in druge pravice in dolžnosti obeh 
pogodbenih strank. 

11. člen 
Če se oddaja v uporabo stavbno zemlji­

šče, ki je samo delno urejeno, se v razpisu 
javnega natečaja poleg podatkov iz 9. člena 
tega odloka navede, katera manjkajoča 
dela mora najboljši ponudnik opraviti na 
svoje stroške in v kakšnem roku mora to 
storiti. 

12. člen 
Če se odda v uporabo stavbno zemljišče 

brez javnega natečaja, se s pogodbo dolo­
čijo podatki iz 10. in 11. člena tega odloka. 

13. člen 
Izjemoma se lahko razpiše javni 

natččaj tudi za oddajo neurejenega stavb­
nega zemljišča v večjem predelu, predvide­
nim za graditev stanovanj za trg. Takega 
natečaja se lahko udeležijo samo družbeno 
pravne osebe. 

14. člen 
Sredstva, ki j ih dobi občina ali organi­

zacija za urejanje stavbnega zemljišča na 
podlagi določb tega odloka se smejo 
uporabljati samo za nakup in urejanje 
stavbnih zemljišč. 

IV. Prehodne in končne določbe 
15. člen 

Za oddajanje stavbnega zemljišča iz 
8. člena tega odloka se pooblašča svet za 
družbeni plan in finance skupščine občine. 

16. člen -
Zadeve oddajanja stavbnega zemljišča 

v družbeni lastnini po tem odloku opravlja 
upravni organ skupščine občine Tržič, pri­
stojen za gospodarstvo in finance. 

17. člen , 
Ta odlok začne veljati osmi dan po 

objavi v Uradnem vestniku Gorenjske. 
Z dnem, ko prične veljati ta odlok, 

preneha veljati odlok u urejanju in odda­
janju stavbnega zemljišča občine Tržič 
(prečiščeno besedilo uradni vestnik Go­
renjske, številka 11/70). 

Številka: 464-02/73-3 
Tržič, dne 15/11-1973 

Predsednik 
ing. Vili Logar, 1. r. 

241. 

Na podlagi 2. člena zakona o ureditvi 
določenih vprašanj s področja blagovnega 
prometa (Uradni list SRS, št. 24/67) in 4. 
točke 133. člena statuta občine Tržič (Ur. 
vestnik Gorenjske, številka 8/68) je skup­
ščina občine Tržič na 43. skupni seji obeh 
zborov dne 13/11-1973 sprejela 

O D L O K 
o dogonskem mestu za odkup klavne 

živine 

1. člen 
Odkup klavne živine se sme opravljati 

na dogonskem mestu pri mostni tehtnici v 
Križah in to vsako prvo in tretjo sredo v 
mesecu, in sicer v obdobju od 
15/6 do 15/9 od 7 do 10 ure 
16/9 do 14/6 od 9 do 12 ure. 

2. člen 
Dogonsko mesto mora biti opremljeno s 

tehtnico za tehtanje živali, prevezovališči, 
nakladalno rampo in tekočo vodo. 

3. člen 
Odkup, nakladanje in prevoz živali se 

mora opravljati pod veterinarsko kontrolo. 

4. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po 

objavi v Uradnem vestniku Gorenjske. 

Številka: 322-041/73-3 
Tržič, dne 15/11-1973 

Predsednik 
ing. Vili Logar, 1. r. 



Na podlagi 48. člena temeljnega zakona 
o organizaciji prevoza z motornimi vozili 
v cestnem prometu (Uradni list SFRJ , šte­
vilka 27/65, 30/68) in 4. točke 133. člena 
statuta občine Tržič (Uradni vestnik Go­
renjske, številka 8/68) je skupščina občine 
Tržič na svoji 43. skupni seji obeh zborov 
dne 13/11-1973 sprejela naslednji 

O D L O K 
o ureditvi javnega mestnega 

potniškega prometa v občini Tržič 

I. SPLOŠNE DOLOČBE 

1. člen 
S tem odlokom se določajo pogoji in pri­

stojnost za ureditev javnega mestnega pro­
meta ter pravice in dolžnosti delovne orga­
nizacije, ki opravlja javni mestni promet 
(v nadaljnjem besedilu: prometna delovna 
organizacija) in potnikov, ki se vozijo z vo­
zili tega prometa. 

2. člen 
Linije, ki imajo značaj javnega mest­

nega prometa, se določijo v mestu in v 
ožjem okolišu.mesta Tržič, na predlog pro­
metne delovne organizacije in v soglasju 
s pristojnim upravnim organom skupščine 
občine Tržič. 

3. člen 
Zaradi posebnega družbenega pomena 

javnega mestnega prevoza potnikov in in­
teresa občanov lahko delovna organizacija 
poveže vozne rede posameznih mestnih l i ­
nij z ustreznimi voznimi redi krajevnih l i ­
nij na območju občine Tržič. 

4. člen 
Delovna organizacija je dolžna skrbeti 

za napredek in modernizacijo javnega 
mestnega prometa in v okviru svojih mož­
nosti uvajati sodoben način prevoza potni­
kov. Pri opravljanju storitev in nalog v jav­
nem mestnem prometu je delovna organi­
zacija dolžna upoštevati potrebe potnikov 
in zagotoviti kulturno in varno vožnjo. 

* 5. člen 
Tarife za storitev v javnem mestnem 

prometu določa delovna organizacija v so­
glasju s skupščino občine. 

6. člen 
O uvedbi popustov, regresov, brezplač­

nih voženj in podobno razpravlja organiza­
cija z zainteresiranimi organizacijami. 

7. člen 
V prejšnjem členu omenjene delovne 

organizacije so dolžne zagotoviti pravo­
časen nakup predplačilnih vozovnic. 

svetu skupščine občine na predlog delovne 
organizacije. 

Postajališča in obračališča morajo biti 
praviloma izven vozišča, primerno urejena 
in ponoči ustrezno razsvetljena. 

11. člen 
Vsako postajališče javnega mestnega 

prometa je dolžna delovna organizacija 
označiti s predpisanim znakom in nazivom 
postajališča. 

Označbe v smislu 1. odstavka tega člena 
je dolžna delovna organizacija opraviti 
pred začetkom opravljanja dejavnosti 
mestnega prometa. 

12. člen 
Delovna organizacija je dolžna oprav­

ljati javni mestni promet po potrjenem 
voznem redu, ki mora biti prilagojen let­
nemu času ter potrebam v teku dneva. 
Vozni red predpiše delovna organizacija, 
potrdi pa pristojni svet. 

Vsako preusmeritev ali spremembo pro­
ge javnega mestnega prometa mora delov­
na organizacija objaviti pravočasno na 
krajevno običajen način. 

V rednem obratovanju mora vozno 
osebje ustavljati vozila na vseh postajali­
ščih določene proge. 

Prepovedano je ustavljanje vozil izven 
postajališč. 

13. člen 
Vsa vozila javnega mestnega prometa 

morajo biti termično brezhibna, čista in 
opremljena z označbo proge, na kateri 
vozijo. 

14. člen 
Vozniki vozil v javnem mestnem pro­

metu morajo voziti tako, da ne ogrožajo 
varnosti potnikov in ostalih udeležencev 
prometa. 

Vozno osebje mora posebno paziti, da 
spelje vozilo s postajališča z zaprtimi vrati 
ter da ne odpira vrat med vožnjo, dokler se 
vozilo na postajališču popolnoma ne 
ustavi. 

Vozniki vozil v javnem mestnem pro­
metu morajo ustavljati vozila na postajali­
ščih s posebno pozornostjo, da ne poškro­
pijo čakajočih potnikov, da ne ustavljajo 
z vhodnimi in izhodnimi vrati pred kupi 
snega oziroma da potniki ne stopajo v luže. 

15. člen 
Delovna organizacija je dolžna zavaro­

vati potnike po veljavnih predpisih. 

III. DOLŽNOSTI IN PRAVICE 
DELOVNE ORGANIZACIJE 

16. člen 
Vozno osebje mora biti v odnosih do 

potnikov vljudno in ustrežljivo ter jim 
mora dajati vsa potrebna pojasnila. 

Voznik se med vožnjo ne sme pogovar­
jati. 

Vozno osebje mora biti uniformirano. 

2. težko gibljivim invalidom 
3. uniformiranim delavcem delovne or­

ganizacije in delavcem milice. 

IV. DOLŽNOSTI IN PRAVICE 
POTNIKOV 

20. člen 
Potniki se morajo ravnati po določbah 

tega odloka in navodilih voznega osebja ter 
vzdrževati v vozilih potreben red. 

21. člen 
Potniki smejo vstopiti v vozila le skozi 

za to določena vrata. V voziiih se morajo 
pomikati proti izhodnim vratom tako, da 
se vozila enakomerno obremenjujejo in da 
se omogoča čim lažje vstopanje in izsto­
panje. 

22! člen 
Če je vozilo polno in vozno osebje ne 

dovoli nadaljnjega vstopanja, ne smejo 
potniki vstopati s silo. 

23. člen 
Potniki ne smejo odpirati vrat vozil s 

silo ter nepooblaščeno uporabljati drugih 
naprav na in v vozilu. 

Vsako škodo, storjeno na vozilih in dru­
gih napravah, je dolžan povzročitelj po­
vrniti. 

Prepovedana je vožnja na zunanjih de­
lih vozil oziroma obešanje na vozila, kakor 
tudi skakanje v vozila ali iz njih med 
vožnjo. 

24. člen 
V vozilih potniki ne -smejo kaditi, raz­

grajati ali jih namerno onesnažiti. Vsako 
škodo, povzročeno s takim ravnanjem, so 
dolžni potniki poravnati. 

25. člen 
Za prevoz v javnem mestnem prometu 

si mora vsak potnik nabavjti vozovnico. 
Potniki, ki nimajo predplačilnih vozovnic, 
morajo pred vstopom v vozilo pripraviti 
potreben drobiž za vozovnico. 

26. člen 
Potniki morajo plačati vozovnico brez 

posebnega opozorila voznega osebja in so 
jo dolžni hraniti do konca vožnje. 

Potnik s predplačilno vozovnico ali z 
izkaznico za prosto vožnjo mora to poka­
zati voznemu osebju brez opozorila. 

Potnik, ki ima po veljavnih predpisih 
pravico do popusta, mora obvezno pokaza­
ti vozovnico ali ustrezno izkaznico. 

27. člen 
V vozilo javnega mestnega prometa je 

prepovedan vstop: 
1. vinjenim osebam 
2. osebam, na katerih so očitno vidni 

znaki kužnih ali drugih nalezljivih bolezni 
3. slaboumnim osebam brez spremstva 

odraslih oseb, 
4. otrokom do četrtega leta starosti 

brez spremstva, 
5. osebam, katerih obleka ali prtljaga je 

tako umazana, da lahko povzroči škodo 
drugim pomnikom ali zamaže notranjost 
vozila. 

28. člen 
Prevoz drobne ročne prtljage je brez­

plačen. Za prevoz ostale ročne prtljage je 
potnik dolžan plačati redno voznino. Voz-
nina se plača za vsak kos prtljage. 

Prepovedano je vstopiti v vozilo jav­
nega mestnega prometa s prtljago, v kateri 
so vnetljive in smrdljive snovi, eksplozivi in 
ostri nezavarovani predmeti, ki bi lahko 
ogrožali varnost potnikov. 

29. člen 
Prevoz psov je dovoljen le pod sledečimi 

pogoji: 
— da je čist in zdrav, 
— da je na vrvici in da ima nagobčnik, 
— da ima znamkico o cepljenju proti 

pasji steklini. 
Za prevoz psov se plača normalna pre­

vozna cena. 

II. PRISTOJNOSTI IN POGOJI 
DELOVNE ORGANIZACIJE 

, 8. člen 
Vzpostavitev novih prog predlaga delo­

vna organizacija, lahko pa tudi druge de­
lovne in družbene organizacije. Določijo se 
pa na način po 2. členu tega odloka. 

Predlog za vzpostavitev nove proge 
mora vsebovati ekonomsko-tehnično in 
družbeno utemeljitev. 

9. člen 
Ulice in ceste, po katerih poteka proga 

javnega mestnega prometa, morajo biti 
primerno utrjene, dovolj široke in redno 
vzdrževane tako, da lahko vozila javnega 
mestnega prometa nemoteno obratujejo. 

10. člen 
Na progi javnega mestnega prometa 

morajo biti urejena postajališča v ustrez­
nih medsebojnih razdaljah, na končnih 
postajah pa obračališča. 

Postajališča in obračališča določa ko­
misija za varnost prometa pri nristoinem 

17. člen 
Delovna organizacija je dolžna v vsa­

kem vozilu rezervirati najmanj en sedež za 
invalide. 

Prav tako ima prometno osebje dolž­
nost posredovati za odstop sedeža nosečim 
ženam, staršem z otroki ter starim in bol­
nim osebam. 

18. člen 
Vozno osebje je dolžno zagotoviti splo­

šen red v vozilih in kulturno vožnjo. 
V vozila javnega mestnega prometa se 

sme sprejeti le toliko potnikov, kot je to 
predpisano za posamezna vozila. Če je vo­
zilo zasedeno, vozno osebje ne sme dovoliti 
nadaljnjega vstopanja. 

19. člen 
Način vstopanja in izstopanja potnikov 

določi delovna organizacija. Vstop in iz­
stop morata biti vidno označena. 

Vozno osebje mora zagotoviti prednost 
pri vstopanju in izstopanju naslednjim 
osebam: 

1. slepim in njihovim spremljevalcem 



30. člen 
Če potnik v vozilu najde kakršenkoli 

predmet ali denar, ga je dolžan takoj izro 
čiti voznemu osebju. Vozno osebje izroči 
predmet lastniku, če je to mogoče, sicer pa 
ga mora najpozneje v 24 urah oddati pri 
poslovalnici delovne organizacije, ta pa po 
iztečenem roku predmet odda oddelku za 
notranje zadeve slkupščine občine Tržič. 

31. člen • 
Za izgubljene ali ukradene vozne doku­

mente delovna organizacija ni dolžna da­
jati povračil. 

V primeru izgube predplačilne vozov­
nice je lastnik dolžan o tem pismeno ali 
ustno obvestiti delovno organizacijo. 

32. člen 
V primeru nezgode ali poškodbe pot­

nika ali njegove prtljage v vozilu, mora 
potnik to sporočiti voznemu osebju. Če 
hoče oškodovani potnik uveljaviti svoj od­
škodninski zahtevek, mora čimprej pisme­
no ali ustno javiti delovni organizaciji da­
tum, uro, kraj, registrsko številko vozila in 
kratek opis nezgode ali poškodbe. Potnik je 
dolžan narediti vse potrebno, da zavaruje 
dokaze glede višine škode in glede poškod­
be. 

33. člen 
Potnik mora na zahtevo voznega osebja 

takoj zapustiti vozilo javnega mestnega 
prometa: 

— v primerih, ki so našteti v 27. členu 
tega odloka 

— če s svojim obnašanjem ogroža javni 
red in varnost prometa 

— če noče plačati predpisane voznine 
ali pokazati veljavne vozovnice 

— če kljub opozorilu ne upošteva dolo­
čil tega odloka. 

34. člen 
Kontrolni organi delovne organizacije 

lahko brez zaslišanja in odločbe izterjajo 
od potnika povišano voznino v znesku pet­
kratne tarife v naslednjih primerih: 

1. pri vožnji brez ali z neveljavno vo­
zovnico, 

2. pri vožnji s predplačilno vozovnico 
na relaciji, za katero ta vozovnica ne velja, 

3. za zlorabo predplačilne vozovnice, ki 
se glasi na ime drugega ali na organizacijo, 
kjer potnik ni zaposlen. 

V kolikor kontrolni organ ugotovi zlo­
rabo predplačilne vozovnice, jo ima pravico 
odvzeti. 

Če fizična oseba ne plača povišane vo­
zovnice kontrolnemu organu delovne orga­
nizacije, jo le-ta prijavi sodniku za pre­
krške. 

V. KAZENSKE DOLOČBE 
35. člen 

Z denarno kaznijo od 100.— do 500.— 
din se kaznuje: 

1. kdor hoče na silo vstopiti v vozilo 
(22. člen) 

2. kdor hoče s silo odpreti vrata vozila 
(23. člen) 

3. kdor nepooblaščeno uporablja druge 
naprave na ali v vozilu (23. člen) 

4. kdor v vozilu razgraja ali ga namer­
no onesnaži (24. člen) 

5. kdor prinaša v vozilo predmete, ki 
ogrožajo varnost prometa in potnikov (28. 
člen) 

6. kdor najde v vozilu predmet ali de­
nar in ga ne izroči voznemu osebju (30. 
člen) 

7. kdor ne plača zvišane vozovnice na 
poziv kontrolnega organa delovne organi­
zacije (34. člen) 

8. kdor na zahtevo voznega osebja ne 
zapusti vozila (33. člen) 

36. člen 
Z denarno kaznijo 500.— do 5.000.— di­

narjev se kaznuje delovna organizacija: 
1. če ne označi postajališč z ustreznimi 

znaki (11. člen) 

2. če ne opravlja prometa po potrjenem 
voznem redu (12. člen) 

3. če pravočasno ne objavi preusme­
ritve ali spremembe proge (12. člen) 

4. če se vozila ne ustavljajo na vsakem 
postajališču (12. člen) 

5. če se vozila ustavljajo izven posta­
jališč (12. člen) 

6. če so vozila pomanjkljivo opremljena 
ali umazana (13. člen). 

Za prekrške iz prvega odstavka tega 
člena se kaznuje odgovorna oseba pravne 
osebe 100.— do 500.— din. 

37. člen 
Predlog za uvedbo postopka o prekršku 

po tem odloku lahko podajo postaja milice, 
pristojni inšpekcijski organi, prometna or­
ganizacija in oškodovanci. 

Krajevna skupnost 
Ljubno 

243. 

Na podlagi 4. člena zakona o referen­
dumu (Uradni list SRS št. 29/72), 6. člena 
zakona o samoprispevku (Uradni list SRS 
št. 3/73) in sklepa zbora občanov z dne 
20. 9. 1973 je svet krajevne skupnosti Ljub­
no na svoji redni seji dne 9. 11. 1973 sprejel 

S K L E P 
o razpisu referenduma za izvedbo 

krajevnega samoprispevka za 
dokončno asfaltiranje krajevnih cest 

Za vse stanovanjske hiše, ki imajo dva 
lastnika in imajo dva ločena vhoda, se 
smatrajo kot dvojčki in bi bila zavezana 
oba lastnika za plačilo po din 400,00. 

Za stanovanjsko hišo se smatrajo vse 
stavbe zgrajene do tretje faze, to je, da so 
pod streho. 

5. člen 
Za zbiranje sredstev iz samoprispevka 

VI. KONČNE DOLOČBE 
38. člen 

Določbe tega odloka, ki se nanašajo na 
pravice in dolžnosti delovne organizacije in 
potnikov v javnem mestnem prometu, 
mora delovna organizacija izobesiti na vid­
nem mestu v vseh vozilih javnega mest­
nega prometa. 

39. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po ob­

javi v Uradnem vestniku Gorenjske. 

Številka: 34-09/73-2 
Tržič, dne 15/11-1973 

Predsednik 
ing. Vili Logar, 1. r. 

in za vodenje gradbenih del bo odgovoren 
Svet krajevne skupnosti Ljubno. 

6. člen 
Referendum se izvede za območje Kra­

jevne skupnosti Ljubno. Na referendumu 
glasujejo vsi občani, ki so na območju Kra­
jevne skupnosti vpisani v volilni imenik. 

7. člen 
Referendum bo v nedeljo 2. decembra 

1973 na krajevno običajnih voliščin v Ljub­
nem in v Otočah od 7. do 18. ure. 

8. člen 
Na referendumu se glasuje neposredno 

in tajno z glasovnico, na kateri je naslednje 
besedilo: 

12. člen 
Ta sklep začne veljati naslednji dan po 

objavi v Uradnem vestniku Gorenjske. 

Ljubno, dne 9. 11. 1973. 

Predsednik Krajevne 
skupnosti Ljubno 
Langus Ivan, 1. r. 

Predpisi samoupravnih organov 

1. člen 
Razpiše se referendum za uvedbo kra­

jevnega samoprispevka (v nadaljnjem be­
sedilu: samoprispevek) za asfaltiranje kra­
jevnih cest v naseljih Ljubno, Posavec in 
Otoče v skupni dolžini 4.500 metrov. 

2. člen 
Po predračunu je za asfaltiranje cest 

navedenih v točki 1 potrebnih 1.077.400.— 
din. S samoprispevkom bi bilo zagotovlje­
nih 130.000.— din. Ostala sredstva din 
947.400.— pa bo zagotovila krajevna skup­
nost Ljubno iz svojih sredstev. 

3. člen 
Samoprispevek naj bi bil uveden za čas 

od 1. 12. do 31. 12. 1973 in se vplača v en­
kratnem znesku z zapadlostjo 1. 2. 1974. 

Vsi zneski, ki so jih občani že prosto­
voljno vplačali v namen samoprispevka za 
asfaltiranje, se v celoti upoštevajo. Kdor je 
z vplačilom že dosegel višino obveznosti po 
spodaj navedenem ključu, se smatra, da 
ima samoprispevek plačan. Vsi ostali pa 
plačajo razliko. 

4. člen 
Samoprispevek naj bi plačali občani — 

zavezanci po naslednjem ključu: 

1. Lastniki stanovanjskih hiš v 
naseljih Ljubno, Otoče, Posavec 
in Praproše 400,00 din 

2. Najemniki stanovanj 100,00 din 
3. Lastniki avtomobilov od 

vsakega avtomobila 400,00 din 
4. Lastniki traktorjev od 

vsakega traktorja 200,00 din 
5. Lastniki konj od vsakega 

konja • 100,00 din 

Svet krajevne skupnosti 
L j u b n o 

G L A S O V N I C A 

Referendum za uvedbo krajevnega sa­
moprispevka za asfaltiranje krajevnih cest 
v Ljubnem, na Posavcu in v Otočah, dne 
2. 12. 1973 # 

O uvedbi krajevnega samoprispevka, ki 
naj bi bil predpisan za dobo enega meseca 
in bi ga plačevali zavezanci po osnovah in 
višini, ki je določena s sklepom o uvedbi 
krajevnega samoprispevka za asfaltiranje 
dne 9. novembra 1973, 

g l a s u j e m 

ZA PROTI 

9. člen 
Svet krajevne skupnosti Ljubno mora 

pred referendumom obvestiti občane o pro­
gramu ureditve cest, o načinu plačila to je 
višini osnov, o načinu pobiranja in o na­
činu financiranja samoprispevka. 

10. člen 
Za postopek referenduma se smiselno 

uporabljajo določbe Zakona o volitvah od­
bornikov občinskih skupščin. Postopek 
vodi in izid glasovanja ugotovi Komisija za 
uvedbo referenduma pri krajevni skupnosti 
Ljubno, ki ima tri člane in tri namestnike, 
ki io imenuje Svet krajevne skupnosti 
Ljubno. 

11. člen 
Sredstva za izvedbo referenduma zago­

tovi Svet krajevne skupnosti Ljubno. 


